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Wash World ApS 

Dynamovej 11, 1.tv. 

2860  Søborg 

Att.:  Kamilla Dalby – kda@washworld.dk 

 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Wash World ApS, Hesselvang 1, 8500 Grenaa. 

Tilsynsdato: 27. juni 2022 

Fra virksomheden deltog: Kamilla Dalby 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen 

Virksomhedens kontaktperson: Kamilla Dalby 

Virksomhedens CVR-nr.: 34486735 

Virksomhedens telefonnr.: 42 22 96 77 

Virksomhedens mail-adresse: Kda@washworld.dk 

Virksomhedstype: Vaskehal - autobranchevirksomhed 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 

Virksomheden er en vaskehal, som blev idriftsat i 2021. 

Der er endvidere etableret to overdækkede forvaskepladser. 

Vaskehallen har åben fra kl. 00.00 - 24.00 alle ugens dage. Driftstiden accepteres, da vaskehallen er 

placeret mere end 100 m fra forureningsfølsomt område. 

Vaskehallen er elektronisk overvåget. Der er mindst en gang om ugen en person tilstede. 

 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Anmeldelse af vaskehallen i henhold til autoværkstedsbekendtgørelsens § 5 - se afsnittet "Øvrigt". 

 

 

 

 

Afdeling: Byg og Miljø 
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Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.  

 

Virksomheden havde i 2021 følgende affaldsfraktion: 

 

Type Transportør/indsamler 

Restaffald - forbrændingsegnet Marius Pedersen A/S 

 

Der er opstillet en affaldsbeholder til restaffald. 

 

 

Råvarer 

Forskellige former for sæbe og voks. 

Datablade er fremsendt i forbindelse med ansøgning om tilslutningstilladelse. 

 

Råvarerne opbevares i teknikrum, der er indrettet som en stor spildbakke. Der er to afløb inde i rummet 

og alt spild løber til sandfanget. Der er ikke mulighed for, at det kan løbe ud af rummet. 

 

 

Støj 

Norddjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj fra vaskehallen. 

 

 

Udskillere 

Der er ingen olieudskiller, da der er etableret et biologisk renseanlæg. Der er to sandfangsbrønde samt 

en biotank i forbindelse med det biologiske renseanlæg.  

Sandfanget tømmes af Marius Pedersen. 

 

 

Spildevand 

Tilslutningstilladelsen af 15. december 2020 blev gennemgået. Der var følgende opmærksomhedspunk-

ter: 

 

16. Til kontrol af at grænseværdierne overholdes, skal virksomheden det første år udtage en repræ-

sentativ stikprøve fra anlægget i perioden november - marts. Spildevandet skal analyseres for de 

parametre, der fremgå af tabel 1. 

http://www.mst.dk/
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17. Resultaterne af spildevandsprøverne skal fremsendes til Norddjurs Kommune senest en måned 

efter, at virksomheden har modtaget analyseresultaterne. 

 

Kamilla Dalby oplyste, at Eurofins har udtaget prøverne, og at resultaterne snarest vil blive fremsendt. 

 

 

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev 

ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har følgende egenkontrolvilkår i henhold til tilslutningstilladelsen: 

a) Antal vaskede biler pr. år. 

b) Det årlige vandforbrug. 

c) Det årlige forbrug af vaske- og rengøringsmidler. 

d) Bortskaffede mængder affald fra sandfang samt tidspunkt for tømning. 

e) Datablade for vaskemidler. 

f) Evt. fejl/mangler og udførte reparationer. 

Oplysningerne skal forevises Norddjurs Kommune på forlangende og opbevares i minimum 5 år. 

 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der er ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser, da dette er det første tilsyn, 

efter at vaskehallen blev sat i drift. 

 

 

Øvrigt 

Vaskehallen skal anmeldes i henhold til autoværkstedsbekendtgørelsens § 5. 

Vedlagte anmeldelsesskema bedes udfyldt og returneret til undertegnede. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2022 kr. 440,78 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

https://dma.mst.dk/


  

 

4 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 14. juli 2022 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 

dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-

dringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Bente Christensen 

Miljøsagsbehandler 

 

 
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 
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